



Norsk studentorganisasjon

Holbergs gate 1 / 0166

Oslo

T: 22 04 49 70

E: nso@student.no

W: www.student.no

Høringsuttalelse

Høring- forskrift om tilbakebetaling av utdanningslån 2018

Dato: 24.11.2017

Høringsuttalelse - Forskrift om tilbakebetaling av utdanningslån 2018

Norsk Studentorganisasjon (NSO) vil med dette takke for muligheten til å komme med innspill til Høringen om Forskrift om tilbakebetaling av utdanningslån 2018.

Innledning

NSO er innforstått med at enkelte av endringene som forespeiles i forskriften er vedtatt av Stortinget, men ønsker allikevel å løfte opp enkelte utfordringer med endringene som forespeiles. Vi ønsker at alle endringer som gjøres skal komme den som nedbetaler til gode, og det er viktig at det ikke gjøres mer byråkratisk og tungvint.

Endringer i forskrift om sletting av renter ved fødsel, adopsjon og omsorgsarbeid

NSO stiller seg positivt til at begge i husstanden kan søke om sletting av renter på grunn av fødsel og adopsjon, men ønsker igjen å presisere at nye ordninger om søking om sletting ikke må gjøre det mer tungvint for den eller de som søker.

Rett til sletting av gjeld for kvalifiserte lærere som arbeider i grunnskolen i tiltakssonen for Finnmark og Nord-Troms

NSO har ingen merknader til hvordan ordningen ønskes å implementeres.

Rett til sletting av gjeld ved fullført femåring grunnskolelærerutdanning eller femårig lektorutdanning

NSO mener studiestøtteordningen skal være universell, og ønsker derfor ikke økonomiske incentivordninger på individnivå ut over den ordinære omgjøringen fra lån til stipend. Dette innebærer at NSO ikke ønsker økt stipendandel ved gjennomføring på normert tid eller ved deltakelse på utvalgte utdanninger, men oppfordrer til ordninger hvor midler kommer alle studenter til gode i studieløpet.

NSO anser det som positivt at departementet legger inn enkelte unntak når studenter er forsinket. Vi ønsker at også kompenserte heltidsverv skal være en del av unntakene. Engasjement og deltagelse i lovpålagte studentdemokratier skal ikke gå på bekostning av studiestøtteordningen.

Avslutning

Norsk Studentorganisasjon ønsker igjen å presisere at alle endringer i forskrift om tilbakebetaling av utdanningslån 2018 ikke må gjøre det vanskeligere for nedbetalerne.